
  1 von 1 

 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 7. Oktober 2015 Teil II 

302. Verordnung: Änderung der Jahres- und Konzernabschluss-Verordnung 

302. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Jahres- und 
Konzernabschluss-Verordnung geändert wird 

Auf Grund des § 44 Abs. 1 und 5 in Verbindung mit § 44 Abs. 7 sowie des § 74 Abs. 1 in 
Verbindung mit § 74 Abs. 6 des Bankwesengesetzes – BWG, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 117/2015, wird – betreffend § 74 Abs. 1 in Verbindung mit § 74 Abs. 6 
BWG mit Zustimmung des Bundesministers für Finanzen – verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die elektronischen Meldungen 
betreffend Jahres- und Konzernabschluss (Jahres- und Konzernabschluss-Verordnung – JKAB-V), 
BGBl. II Nr. 470/2006, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 342/2014, wird wie folgt 
geändert: 

1. Nach § 6 wird folgender § 6a eingefügt: 

„§ 6a. Die §§ 4 und 6 sind nicht anzuwenden auf übergeordnete Kreditinstitute, die zur Meldung 
gemäß Art. 5 der Verordnung (EU) 2015/534 über die Meldung aufsichtlicher Finanzinformationen 
(EZB/2015/13), ABl. Nr. L 86 vom 31.03.2015 S. 13, verpflichtet sind.“ 

2. Dem § 8 wird folgender Abs. 5 angefügt: 

„(5) § 6a in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 302/2015 tritt mit dem der Kundmachung 
folgenden Tag in Kraft.“ 

Ettl    Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT
	302. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Jahres- und Konzernabschluss-Verordnung geändert wird
	Auf Grund des § 44 Abs. 1 und 5 in Verbindung mit § 44 Abs. 7 sowie des § 74 Abs. 1 in Verbindung mit § 74 Abs. 6 des Bankwesengesetzes – BWG, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 117/2015, wird – betreffend § 74 Abs...
	Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die elektronischen Meldungen betreffend Jahres- und Konzernabschluss (Jahres- und Konzernabschluss-Verordnung – JKAB-V), BGBl. II Nr. 470/2006, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr...
	1. Nach § 6 wird folgender § 6a eingefügt:
	2. Dem § 8 wird folgender Abs. 5 angefügt:


